
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. 11°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico del I' A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giornorol obi )DU al giorno--------- 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

O Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 
marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorso il termine di giorni 1 O dalla data di pubblicazione 

O Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Altre annotazioni 

• 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda dì Rìlièvo Nazionale ad Alta Speclallzzazione 

DETERMINA n. {12:, / __ 
OGGETTO: Richiesta liquidazione incentivi gare espletate dalla Centrale Unica di Committenza 

Regione Sicilia. DETERMINAZIONI IN MERITO. 

U.O.C. PROVVEDITORATO 

Propostan.~1~h_del ?.,0{oZ{?9U 

□ Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Bilancio 

Il Responsabile UOS Acquisizione Beni e 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico ----------- 

N° Conto Patrimoniale Z, ;r;Jt,.0-1' .. of,. QI 07 
'f,2~ "=•wt--r-4 C,f t:oA/9 cS",e;-.1 z...4 
i>ZG. Fo,-1io A-L. ~l/('L/'Z-ot,J 

Budget assegnato anno 2024 

(euro) ~----- 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente 
atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati 
nell'apposito applicativo amministrativo-contabile di 
gestione del Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

Scheda BUDGET allegata 

datata_~~~----- 

Il Responsabile 
del pr e irnento 

li Direttore dell'U.O.C. 

Dc"" RruO:Z" 
V 

Ai sensi della Legge 15/68 e della Legge 241 /90, recepita con la L.R. I 0/91, il sottoscritto attesta la regolarità della procedura 
seguita e la legalità del presente atto, nonché l'esistenza della tazione citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti .. 

Il Direttore dell'U.O.C. lng. Vinecnzo Lo Medico __ _J1t3~~:.._ _ 

L'anno duemilaventiquattro il giorno \B:-lilY:E'Ciè. del mese di ~6o(U}:1 o , nella sede della u.o.c. Ptv::svV. 
dell'Azienda A.R.N.A.S. Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo il Direttore dell'U.O.C. lng. Vincenzo Lo Medico in forza delle 
funzioni dc;legate~spressamente attribuite con deliberazione del Commissario Straordinario n. 09 del 07/02/2024, assistito da /V\, t\ , t'{\ LLQ quale segretario verbalizzante adotta la seguente determina: 

4 



Il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato, lng. Vincenzo Lo Medico 

PREMESSO che l'Ufficio Speciale "Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di Beni e Servizi" della 
Regione Siciliana ha aggiudicato le seguenti procedure: 
- con D.D. n. 59 del 4/5/2021, ha aggiudicato la fornitura in somministrazione di prodotti farmaceutici di cui 
alla gara regionale farmaci definita con D.A.S. n. 975/2017 e ss.mm.ii., che hanno perso carattere di 
esclusività(recepita con Deliberazione del Direttore Generale n.638 del 14/05/2021) .. 
-con D.D. n. 106 del 28/9/2021 , ha aggiudicato la fornitura in somministrazione prodotti farmaceutici 
SDAPA 17 MESI (recepita con Deliberazione del Direttore Generale n. 1340 del 29/10/2021 ) 
- con D.D. 58 DEL 16/12/2020 rettificato parzialmente con il D.D 18 DEL 3/2/2021, ha aggiudicato la 
fornitura in somministrazione di Farmaci Biologici ENOXAPARINA (recepita con Deliberazione del Direttore 
Generale n.442 del 09/04/2021) 
-con D.D. n.91 del 04/08/2021,ha aggiudicato la fornitura in somministrazione guanti chirurgici e 
non"espletata per la durata di 36 mei (recepito con Deliberazione del Direttore Generale n. 1073 del 
31/08/2021) 
-con D.D. n. 148 del 30/12/2021, ha aggiudicato la fornitura in somministrazione di Emoderivati (recepito con 
Deliberazione del Direttore Generale n.240 del 18/02/2022) 
-con D.A.S. n. 46 del 12/4/2022, ha aggiudicato la fornitura in somministrazione dei prodotti farmaceutici che 
hanno perso carattere di esclusività(recepito con Deliberazione del Direttore Generale n.825 del 15/06/2022) 
-con D.D. N. 8 del 03/2/2022,ha aggiudicato la fornitura in somministrazione dei prodotti farmaceutici di cui 
alle gare regionali farmaci che hanno perso carattere d'esclusività e di altre specialità medicinali(recepito con 
Deliberazione del Direttore Generale n.461 del 01//04/2021) 
- con D.D. n. 133 del 21/11/2022,ha aggiudicato la procedura aperta per l'affidamento in somministrazione di 
Fili di sutura (recepito con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 141 del 26/01/2023) 
- con D.D. n.148 del 21/12/2022,ha aggiudicato la fornitura in somministrazione di protesi ortopediche d'anca( 
recepito con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1186 del 21/07/2023) 
- con D.D. 19 del 10/2/2023,,ha aggiudicato la procedura telematica espletata mediante SDAPA per 
l'affidamento della fornitura in somministrazione, dei prodotti farmaceutici che hanno perso carattere di 
esclusività (recepita con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 503 del 24/03/2023) 
-con D. D. n.186 del 31/10/2023, ha aggiudicato la fornitura in somministrazione, dei prodotti farmaceutici 
inseriti nel PTORS della Regione Siciliana, giusta Aggiornamenti n. 82,83 e n.84(recepitao con Deliberazione 
del Commissario Straordinario n. 1693 del 17/11/2023) 
- con D.D. n.161 del 18/09/2023,ha aggiudicato la fornitura in somministrazione, dei prodotti farmaceutici che 
hanno perso carattere di esclusività( recepito con con Deliberazione _del Comrriissario _Straordinario n.1430 
del 28/9/2023) ·. ì, ' ' . 
CONSIDERATO che le predette procedure di gara sono state espletate dall'Ufficio Speciale dalla Centrale 
Unica di Committenza (CUC) e che, come previsto ai sensi dell'art.2, co.Z, lrtt.c) del 'Decreto del Presidente 
della Regione Siciliana n. 14 del 30/05/2018 nelle attività di "predisposizione e controllo della procedura di 
gara", è maturato il diritto alla percezione degli incentivi per funzioni tecniche previsti dall'art. 113 del D.Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i; 
VISTE le note assessoriali dell'Ufficio Speciale della CUC con le quali sollecita la liquidazione degli incentivi 
previsti per il personale e precisamente: 
-nota prot. n. 0005667 del 20/10/2022 quantificato in€ 935,34 relativo al D.D 59 del 04.05.2021 
-nota prot. n. 0005667 del 20/10/2022 quantificato in 325,85 relativo al D.D. n. 106 del 28/9/2021 
-nota prot.n.0005490 del 6/10/2023 quantificati in € 308,2 relativi al D.D.58 del 16/12/2020 rettificato 
parzialmente con il D. D 18 DEL 3/2/2021 
-nota prot.n. 0005479 dello 05/10/2023 quantificati in€ 1.306,20 relativi al D.D. n.91 del 04/08/2021 
-nota prot. n 0005667 del 20/10/2022 quantificato 95,29 relativo al D.D. n. 148 del 30/12/2021 
-nota prot.n. 0005667 del 20/10/2022 quantificati in€ 1.851,47 relativi al D.A.S. n. 46 del 12/4/2022 
-nota prot. n.0005667 del 20/10/2022 quantificati in€ 1.564,91 relativi al D.D. N. 8 del 03/2/2022 
-nota prot.n.0005478 del 05/10/2023 quantificati in €1706,20 relativi al D.D. n. 133 del 21/11/2022 
- nota prot. n. 5480 del 5/10/2023 quantificati in€ 1395,59 relativi al D.D. n. 148 del 21/12/2022 
-nota prot n. 5493 6/10/2023 quantificati in € 297,54 relativi al D.D. 19 del 10/2/2023 
-nota prot. 6168 del 09/11/2023 quantificati in € 2.490,20 relativi al D. D. 186 del 31/10/2023 
- nota prot. 5208 del 25/9/2023 quantificati in€ 1.278, 13 D.D. n.161 del 18/09/2023 
RITENUTO opportuno, liquidare gli incentivi spettanti per Funzioni tecniche in favore dei dipendenti 
dell'Amministrazione Regionale per l'espletamento delle procedure summenzionate 
DARE ATTO che: 
-la complessiva somma di€ 13.554,92 sarà imputata sui fondi incentivi ex art.113 del D.Lgs 50/16 conto 
2.02.05.06.0101 fondo incentivi funzioni tecniche così come segue: 
€ 2.875,59 anno 2021 " ( Somme ricomprese tra quelle ricognité e comunicate dalla UOC Provveditorato 
con nota prot. n. 6279 del 5/4/2022); · 
€ 3.511,67 anno 2022 " ( Somme ricomprese tra quelle ricognite e comunicate dalla UOC Provveditorato 
con nota prot. n.2073 del 03/02/2023); 
€ 7.167,66 anno 2023" ( Somme ricomprese tra quelle ricognite e comunicate dalla UOC Provveditorato con 
nota prot. n.2220 del 31/01/2024); 

2 

- con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell'attività istruttoria, ciascuno per le attività e 
responsabilità di competenza, dichiarano per la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 
degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo. 
- il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito della 
istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 
20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 - 
Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica 
Amministrazione - nonché nell'osservanza dei contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione della 
Corruzione 2022-2024 

DETERMINA 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
AUTORIZZARE la liquidazione ed il relativo pagamento degli incentivi per funzioni tecniche previsti dall'art. 
113 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i per le procedure di gara espletate dalla Centrale Unica di Committenza 
(CUC) in relazione alle attività svolte dal personale dell'Ufficio Speciale della CUC. 
DARE MANDATO all'UOC Economico Finanziario di provvedere al pagamento degli incentivi spettanti per 
Funzioni tecniche in favore dei dipendenti dell'Amministrazione Regionale, pari ad€ 13.554,92 da versare 
a favore della: 
Regione Siciliana - IBAN: IT51E0100003245515300305982 
Causale obbligatoria: Capitolo in entrata 7945 "Somme dovute alla Centrale Unica di Committenza della 
Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 113 del D. Lgs n. 50/2016, Capo 11 
Oggetto del versamento: Incentivi per funzioni tecniche a favore del personale della CUC-per i seguenti D.D.: 
-59 del 4/5/2021- 106 del 28/9/2021-148 del 30/12/2021- n.91 del 04/08/2021 -58 DEL 16/12/2020 rettificato 
parzialmente con il D.D 18 DEL 3/2/2021- D.A.S. n. 46 del 12/4/2022 -8 del 03/2/2022 -133 del 21/11/2022- 
148 del 21/12/2022-19 del 10/2/2023- 
DARE ATTO che la complessiva somma di € 13.554,92 , sarà imputata sui fondi aziendali sul conto 
2.02.05.06.0101 fondo incentivi funzioni tecniche così come segue: 
€ 2.875,59 anno 2021 " ( Somme ricomprese tra quelle ricognite e comunicate dalla UOC Provveditorato 
con nota prot. n. 6279 del 5/4/2022); 
€ 3.511,67 anno 2022 " ( Somme ricomprese tra quelle ricognite e comunicate dalla UOC Provveditorato 
con nota prot. n.2073 del 03/02/2023); 
€ 7 .167,66 anno 2023" ( Somme ricomprese tra quelle ricognite e comunicate dalla UOC Provveditorato con 
nota prot. n.2220 del 31/01/2024); 
DICHIARARE il presente provvedimento, stante l'urgenza, immediatamente esecutivo, al fine di consentire la 
predetta liquidazione, di cui si dovrà dare notizia all'Ufficio Speciale "Centrale Unica di Committenza" 

Il Direttore U.O.C. lnt¾nzo Lo Med;co 

3 


